
Labeaga Auzoa, 46.A – 48960 – GALDAKAO (Bizkaia) 

Tfnoa. 94 400 70 00 

  
  
 
 
 

 

BARRUALDE-GALDAKAO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA 

ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA BARRUALDE-GALDAKAO 

 

822/2017 EBAZPENA, BARRUALDE-GALDAKAO ESIKO 
ZUZENDARI GERENTEARENA, BARRUALDE-GALDAKAO 
ESIko FAK. ESP. MEDIKUNTZA FISIKOA ETA 
ERREHABILITAZIOKO MEDIKU LANPOSTU BAT BETETZEKO 
DEIALDIAREN ONARTUEN ETA BAZTERTUEN ZERRENDA 
ONARTZEN DUENA ETA ZERBITZU–EGINKIZUNETAN 
BETETZEA ONARTZEN. 

 
 

 
EGITATEAK 

 
2017ko martxoaren 16an, BARRUALDE-GALDAKAO ESIKO 
ZUZENDARI GERENTEAREN 450/2017 Ebazpena argitaratu 
zen. Zerbitzu–eginkizunetan FAK. ESP. MEDIKUNTZA FISIKOA 
ETA ERREHABILITAZIOKO MEDIKU LANPOSTU BAT betetzeko 
deialdia, BARRUALDE-GALDAKAO ESI-an. 

 
 

Eskaerak aurkezteko epea amaitu eta Balorazio batzordeak 
2017ko apirilaren 24an bildu zen izangai onartuen zerrenda 
puntuazio-hurrenkeraren arabera, eta  izangai baztertuen 
zerrenda proposatuz. Halaber Balorazio batzorde horrek 
Barrualde-Galdakao ESIko FAK. ESP. MEDIKUNTZA FISIKOA 
ETA ERREHABILITAZIOKO MEDIKU lanpostu bat zerbitzu–
eginkizunetan betetzea proposatzen du. 

 
 
 
 

ZUZENBIDE OINARRIAK 
 
 
Osakidetzaren Estatutu Sozialak ezarri zituen azaroaren 
11ko 255/1997 Dekretuak Zerbitzu-Erakundeetako 
zuzendari gerenteen eskumenei buruzkoak, 15. artikuluko 
aurreikuspenen inguruan, dioenari jarraiturik. 
 
Erabakia 2011ko maiatzaren 9koa, Osakidetza-Euskal 
osasun zerbitzuko administrazio Kontseiluarena, zerbitzu-
erakundeetan lanpostuak zerbitzu-eginkizunen eta aldi 
baterako barne-sustapenaren bitartez betetzeko irizpideak 
onartzen dituena. 
 
 
 

EBATZI DU 
 
LEHENENGOA.- Goiko 1. egitatean adierazitako 
kategoriako lanpostua zerbitzu–eginkizunetan betetzeko 
deialdiaren izangai onartuen behin-behineko zerrenda, 
puntuazio-hurrenkeraren arabera eratua, onartzea. 
Zerrenda ebazpen honen I. eranskinean agertzen da.  

 
 
 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 822/2017 DEL DIRECTOR GERENTE DE  LA 
OSI BARRUALDE-GALDAKAO POR LA QUE SE PROCEDE A 
APROBAR LA RELACION DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y 
APROBAR LA ADSCRIPCIÓN EN COMISIÓN DE SERVICIOS DE 
LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DE UN PUESTO DE 
FAC. ESP. MÉDICO MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN EN 
LA OSI BARRUALDE-GALDAKAO 
 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
Con fecha 16 de marzo de 2017 fue publicada la Resolución 
450/2017 del Director Gerente de  la OSI Barrualde-Galdakao, 
por la que se hace pública la convocatoria para la provisión 
mediante comisión de Servicios de un puesto de  FAC. ESP. 
MÉDICO MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN en la OSI 
BARRUALDE-GALDAKAO. 

 
Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, la Comisión 
de Valoración reunida con fecha 24 de Abril de 2017 propone 
la relación de candidatos admitidos, por orden de 
puntuación, y la relación de candidatos excluidos. Asimismo 
dicha Comisión de Valoración propone la provisión, mediante 
comisión de servicios, de la plaza FAC. ESP. MÉDICO 
MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN en la OSI Barrualde-
Galdakao a la Dra. Dña. Susana Pinedo Otaola. 

 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 
En virtud de lo dispuesto en el Decreto 255/1997, de 11 de 
noviembre, por el que se establecen los Estatutos Sociales de 
Osakidetza, especialmente respecto de las previsiones 
contenidas en el art. 15, sobre competencias del Director 
Gerente de las Organizaciones de Servicios. 
 
Acuerdo de 9 de mayo de 2011, del Consejo de Administración 
de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por el que se aprueban 
los criterios para la provisión de puestos mediante comisión 
de servicios y mediante promoción interna temporal en las 
organizaciones de servicios. 

 
 

RESUELVE 
 

PRIMERO.- Aprobar la relación de los aspirantes admitidos, 
por orden de puntuación, en la convocatoria de Comisión 
de Servicios de la categoría señalada en el antecedente de 
hecho 1 de esta Resolución. Figurando como Anexo I de la 
presente Resolución. 

 
 
 
 



Labeaga Auzoa, 46.A – 48960 – GALDAKAO (Bizkaia) 

Tfnoa. 94 400 70 00 

  
  
 
 
 

 

BARRUALDE-GALDAKAO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA 

ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA BARRUALDE-GALDAKAO 

 

 
BIGARRENA.- Izangai baztertuen behin-behineko zerrenda 
onartzea; ebazpen honen II. eranskinean azaltzen da. 

 
 
HIRUGARRENA.- FAK. ESP. MEDIKUNTZA FISIKOA ETA 
ERREHABILITAZIOKO MEDIKU lanpostua zerbitzu–
eginkizunetan betetzen duen Susana Pinedo Otaola andreari 
baimena ematea Barrualde-Galdakao ESIan lanean hasteko 
2017ko maiatzaren 8tik aurrera eraginez.  

 
LAUGARRENA.- Ebazpen hau Argitaratzea iragarki tauletan 
eta Barrualde-Galdakao ESIko intranetean. 

 
 
Ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtsoa aurkez 
dakioke Osakidetza-EOZko zuzendari nagusiari, 
jakinarazpena jasotzen den hurrengo egunetik hasita 
hilabeteko epean, Herri Administrazioen Administrazio 
Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen arabera. 
 

 
SEGUNDO.- Aprobar la relación de excluidos, figurando como 
Anexo II de la presente Resolución. 
 
 
TERCERO.- Aprobar la adscripción temporal en comisión de 

servicios en favor de Doña Susana Pinedo Otaola, FAC. ESP. 
MÉDICO MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN, para prestar sus 
servicios en OSI Barrualde-Galdakao con efectos desde el 8 de 
mayo de 2017. 

 
CUARTO - Publicar la presente Resolución en los tablones de 
anuncios y en la página web de Osakdietza y en la intranet de 
la OSI Barrualde-Galdakao. 
 
Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de 
alzada ante la Directora General de Osakidetza-SVS, en el 
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente de la 
publicación de la presente resolución, de conformidad con la 
Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 
 
 

Galdakaon, 2017ko maiatzaren 7an  
Galdakao, a 7 de mayo de 2017 

 
 
 
 
 
 
 

Izpta.:/Fdo.: Miren Josu Ormaetxea Legarreta 
BARRUALDE-GALDAKAO ESIko ZUZENDARI GERENTEA 

BARRUALDE-GALDAKAO ESIko PERTSONALEKO ZUZENDARIA 
(URTARRILAREN 31KO, 1/2014 EBAZPENAK DIOENAREN ARABERA, SINADURA ESKUORDETZEA) 

DIRECTOR GERENTE DE LA OSI BARRUALDE- GALDAKAO 
DIRECTORA DE PERSONAL DE LA OSI BARRUALDE-GALDAKAO 

(DELEGACIÓN POR RESOLUCIÓN 1/2014 DE 31 DE ENERO) 
 
 

 

 

 

 
  



Labeaga Auzoa, 46.A – 48960 – GALDAKAO (Bizkaia) 

Tfnoa. 94 400 70 00 

  
  
 
 
 

 

BARRUALDE-GALDAKAO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA 

ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA BARRUALDE-GALDAKAO 

 

 
 
 
 

 

 

 

I. Eranskina 

Anexo I 

 

Onartuen zerrenda eta haien lehentasun-hurrenkera 
Lista de Admitidos y orden de prelación 

 
 

 

Hurren. 
Zka. 

Izen-Abizenak Egunak guztira Lan esperientzia Guztira 

Nº orden Nonbre y apellidos Total Días Experiencia profesional Total 

1 PINEDO OTAOLA, SUSANA 6.855 34,20 34,20 

2 

ZALDIBAR BARINAGA, MARIA BEGOÑA 
5.067 25,20 25,20 

3 MIRANDA ARTIEDA, ZUBEROA MAITE 4.582 22,80 22,80 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. Eranskina 

Anexo II 
 

 

Baztertuen zerrenda 
Relación de Excluidos  

 

 

Izen-Abizenak Arrazoia 

Nonbre y apellidos Motivo 

TEJADA EZQUERRO, PEDRO IGNACIO 
Betekizuna den euskararen hizkuntza eskakizuna ez egiaztatu izana 
No quedar acreditado el perfil de euskera requerido  

 

 


